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šalby ale doufal že z občánka přepílí a přičinlivoKtí přivedl to až
na významného podnikatele a ob ce teu pruch klopotné cesty života
chodníka Stal hu z nčho jak ří vydrhne a už jemu dloube práme

ny vlasů přistřihnout! dá a jeho

Čepici i zimník nádechu liščího za

l?íijmo ho unii:
nikde blíže Omany aby ním vypo-

mohl při ukazovaní prodeji majetků
Neul třeba íádné zkulíeuoatl dovolí-l- l

nám abychom cj nauflll obchodu

pozemkovému ríluXné $0000 míiuJní

muíl poctivému Jen! Jcit ochoten at

tít avého Čumí tomuto obchodu

LANI) CO
5) Andrua IJldjf Mlíuicapolle Mimi

káme 4Helř mude mnu" Podnik
jeho so dařil u rostl takže majitel
záhy potřeboval pomocníků A

Viděli jste již neslušného člo-

věka jehož 'pořádného domu vy-

hodili jak na ulici ve své malo-mocnos- ti

zatíná pěstě u hrozí
u sírou! Žene? Puk byste

nemuseli daleko ovšem kdybyste
chtěli vidět specialitu pak byste
museli až do australského města

Cuddulldury kdo ten ubohý blá-ze- n

stále soptí hněvem posud aby

oblek civilisovanych lidí vymění
že snad z něj i civilisovaného člotak se stalo že do rozsáhlého ob-

chodu přibral jednoho krajánka
který také (jak australská povíd
ka praví) proběhl nčkolik skol a

sklidil potlesk uliceo ňkamny si spodky prošoupal PadoucnicoMyl vám to clovjčck pomalý hla-

vy naježatčlé nevelké svýma

věka udělá

Stalo se — Když občánek se

ohřál v nové kůži zasteskl si po
rodině kterou tam v zemi bodláčí
zanechal a poněvadž rodina nemě-

la tak vycvičené svaly aby podob-
né bravůrní kousky jako otec na

vlaku prováděla bylo jí třeba vy-

platit cestu Padesát liber šter-ling- ň

vykouzlil krajánek z kapsy

Sluneční světlo znamená smrt

mžoiiruvýmu očima sotva se na ko
ho z přímu podíval trochu na

zárodkům a mikrobům ale nemů-

že se dostat do krve Dra Petra
Hoboko vykoření nakažlivé zárod-

ky krve Tento lék má zvláštní
zrzlý—nu figura intrikána Náš
velkoobchodník přilnuv k českým

(ťltiťpllrpHyi

vyloůoiiii
"Mobu pfíiofnl tfed kaídým nouiN

com dokázali U Dr Orant intrn dpln

vyléfll r piidouctilco — Htan Jtzoiutar
tkl 18i)3 N Klmbal Ave CblcK M '

Jodna Mhev na zkouiku zdarma

UdrJte v6k poalote itomplík a plUe

řesky
&

Dr P E GitANT
Z RidřC Bldar Kansas CltyMo

dějiny Knížku u leták s plným

popisem u informací budou poslá-

ny zdarma každému kdo požádá

rodákům svou krujanskou důvě-

rou postaral se o nčho a přijal jej
do obchodu Ale netrvalo dlou-

ho milý krajánek začal spřádat a

starého osadníka na úhradu a ce-

stu Občánek založil si tak v (Jud-dulldur- y

rodinný krb a v obchodě

starého osadníka šťastně se uchy to nu adressu Dr Peter Fahrnej
provádět intriky a jako ten v til předstíraje že zo země bodláčí & Sons Co 112-11- 8 So lloyue

Ave Chicago 111zná se v léčivých bylinách jimižAustrálii z pouhého nevděku aby
mohl dobrodinci svému Skouiti Nu

ARNOŠT RÁŽ

Jak zapomenout na chvíli

Iuy přijdou 1111 té tukuvé

dny uuiillťiil u alitboull

jakoby kfíž HvflJ nemohl

JIŽ nu (lohjotu douíítl

i Ment tu tnuli 11 zoufulá

mii viru v mílná jitru dny
n i' ku ni chtíil bya utéci

v kraj pohřbený u vzdálený

r

A (tluiit blíiiiíí trpkých miů—

' ' u zupofitťiiout nu divili

' Mtlťitit C' RHU divý' H[Ait

u vlu ktoró tií znavily

A vrátit nu (tuk nu vuínr

když hvďždy écn in zahoří

Odvázat člun u m ]ÍMiii dál

[dout v bludná uvoji) se&tnorf —

Literát

Třeba ju liuilnó aumoty
Jíňriiii chudit u blAtt-n- i

! Oniidcm k tumu být unravru
''

by m tiil ho literátům

i

' Milovat příliš i pohrdat
Vzlétnout a ubit nu ]rvi'

'
1'éro hí imináéet k iiiyAlcukáiii

i do vliiHtiií teplé krv' —

Cítíi íu nťkulil JhÍ zabloudil

kilu iieui pro tebe iiiíhIu

O jllkej Zllllli Mttllltlie unií —

f blouznivý" jieaaíiuUta

I KruIuvHtvI založíí opodál

pro Dubu v úulruiií vládniS

i V divadle královakém duí ni brát
i Btnutnohru v které ám padneš

Své drama pííej— --V ukroiiiností
' titul i jména dkh jiná

J'ro Hubo amutný Lohengrin
'

hráí roli Oiiřgiuo

dovede svým spolublížním pro-

spět Tak přešla zima a s vracejía tu se nemůžeme diviti že zku-

šený ten obchodník toho intrikána

jednoduše z domu vypověděl

cím se jarem vjela v občanku také
touha rozepnout křídla své podni-kavos- ti

a vyletět ne sice na pega MM
VYLfičKNA-b- ez nebczpeřnéMio v

bez noileí bez boleatl) beze

vSeho zdržováni od vaSeho drnnfho
Kamcatnanf ŇaSo nové IIMCKTKO-0AIVAN1CK- K

leřcní vyholí prtitrí
TK VALÍC ve 30 a! ) dnech ťiplná zá-

ruka v kaídém přlpadé NavRtlvte
na SI úřadovnu nebo al dopUteo

kní-íefk- u

a odporuřciií jel je zdarma (10

Pak teprve začal učený krajá
nek intrikán uznanému a zacho
valému obchodníku nadávat a na

su (okřídleném koni básníků) ale

na prosté kobylce která místo v

křídla volnosti spjata v drkotavé

"buggy" Zase učiněn útok na
CUICIÍ OUJÍ 15 KUPTUKK CO

dávky ty i do Cech zasílati a roz-

hlašovali A to jenom aby ostou-zet- i

mohl Čecha osvědčeného kte-

rý svými schopnostmi přičiněním
kapsu starého pána a jeho krajan

611 rVoediuen oftlie World ISldir OMAHA KE II
ská kapsa vyklopila další půjčku

a poctivostí dodělal se svého nezá 100 liber aby komoří byl opatřen
vislého postu voní a toho co má To byl první krok k tornu aby

ZDARMA ! ZDARMA !Snadno lze napsali povídku z

Austrálie má-l- i spisovatel vzor
krajánek cítiv se pevněji v sedle

počal nasazovati ostruhy své rytíř
tak blízko sebe skosti Semo tamo kraj objížděl

a někteří o něm již tehdy utrhač- -

PŘÍBĚH AUSTRALSKÝ
né řeči šířili že prý svého potahu
proto užívá když necítí pevnou

půdu pod nohamiJlirtturie "vdkélio" řluvčka
Ale rozhodný krok k osamotne- -

ní tehdy pro něj nadešel když ště
Víte co je to associace duší —

sdružení duší sobě vzdálených na

jedné společné neb aspoň obdob

stěna svedla jej jednoho krásného
dne s jednatelem pro podivné stro-

je jimiž mohl přímo čarovat Stro-

ji těmi bylo lze prohlížeti mozky

$10 stolní nádobí h vaším mo-

nogramem vo zlaté darují

SCHNEIDER 6c KLEIN
obchodníci rodinními likéry

vm So iuh st omaha nkh

Stolní nádobí o 42 kusech s fnlcfálkaml

bude dílno zdarma a 3S00 nákupí kořalek vín a liké-

rů (vyjímaje pivo a llh) Zde je zpňaob Jakým je lze

obdríctl Kdyl koupíte za 25c kořalky vína a likéru
od náa najednou a za více dáme vám tlcketu na to-

lik kolik vaSe nákoupč obnáíí a al budete mítl lUtkft
v obnoau $3500 a tyto nám zaílcte polleme vám toto

atolnf nádobí o 42 kusech a iniclálkaiui zdarma
Dříve jen mllllonářl mohli al opatřltl atolnf ná-

dobí a Inlcíálkami neb monogramy avSak uflnlvíe
amlouvu a Ohio China Factory na jednatelatví Jet
nám umolncno poakytnotitl je kaldé hospodyňce %

tohoto mčsta a okolí VaKl oddaní KclinelderA Klein

Některé z nádch předních druhá:

Lumír Kye 1 gallon $380
Lumír Kye 3 Kallony

né myšlence Nevěřil jsem v ni

nikdy při žádném citování duchů

by mně nenaskočila husí kůže po
těle ale onehdy mně naskočila a to

A jako řádný chrabrý král

války též iiiuhíÍ véetl

bys niuhl citem borovut

l tichém míru a ětčNtí

žaludky střeva a jiné části tela
ba nejen to bylo jimi možno zkou-ma- ti

i obsah kapes bližního a

tak co by se s ním daloproto že jsem se tornu sdružení 1 S
dělat Není divu Že zahořel toudvou duší díval tak s hrůzou v

tvář když jsem onehdy četl ten na
oko všední příběh Austrálský v

hou stáli se majitelem takového
"Dl irt tm ncnTi"V
'i ni fií Mt'

stroje a poněvadž na splátky lze

obidržeti všechno ochotně podejednom "odborném" Časopisepří- -

běh který zrál a nabýval určitěj psal na dluh noty neboť o nějaký
podpis mu nebylo a aby vyhověl

ších tvarů v mé hlavě snad právě
v té době kdy sazeč skorém stejné Lumír Kye 5 gallonfi 15 BO

Gallon vína zdarma a kaldou 5gallon objednávkou

' ' NevíS proé vSocbiio riiái tak rád

a jroí véo nenávidíš
f Uobem chceš být a za údél

ílovika již e stydíá

! Problémem sobó aám tuk jdtň

a pišti glony avojo

Nezhltí moře výkřik tvQjf
Hlod hledíš do příboje —

AMERICKÝ PÍtÍBÉH

Žádosti agentově za poskytnutí i
větší jistoty přinesl tu 'maličkostmyšlenky páně pisatelovy již for-

moval myšlenky duše mně tak svému milému starému krajanu ta
vzdálené — uch tak moc vzdá ké k podpisu Ten však jestli
lené snad právě křeč do ruky dostal

neb co jiného bylo příčinou počal
Na štěstí že onen povídkář po

se ošívati že takovým "home- - M 1T7ínA d%%Miwirt BiTfATrirkud se toho nevděčného mladíka

týče pověděl přibčh jen stručněPíše Jan Boreeký made" penězům nerozumí a v dob VY X11U W U}Jl lllgd
JL7 1 V v v ťlVím z něj některé bližší detaily ré snaze krajánkovi prospět na-

bídl spíše platit hotovými docílí-l- i
tak že se nemůže se mnou o autor-

ství soudit u agenta slevy "To byl božsky

ZELENÉ "TRADING STAMPS"Tedy slyšte — Bylo to již dáv nápad" vzkřikl krajánek vraceje
se s dobrou pořízenou a tak se stalno po tom kdy Mr Stuart pronikl

hluboko do středu Austrálie a
M Za $3 00 zelených Trad frrssrspv Za M 00 zelených Trad-3- 2

ln títamp 1 každou bed- - h íf í lni? títampi l každou bed
ičů nou 'ři:rV-- ?

nou

při-- sebou cestu bodláčí pálil kdy
k jednomu ze starých osadníků

majitelem zázračného stroje s ne-

určitými paprsky které zdály se

žo budou promítati všechno štěstí
a bohatství světa přímo do kapsy
majitele

II lipřijel a hlásil se jako krajan po niAns c niiwiri ifJÍIJilSj ) hiiwoiihíměrně mladý člověk vzezřeni do-

morodých Papuanů který vedle (2 tucty kvartových lahvi)(2 tucty pintových lahví)
—cenaOd té doby stal se krajánek uče- -

světlejší pletě pouze tím se od uým pánem Vytahoval strojem glS25tím kulky z těla svých bližních

ještě z bojů h domorodci vytaho Kroiafi toho íe dontnuute neJIpM lahvové pivo itoata

I nete tiž dvojnibiobnou hodnotu v řulenych "Trad- -

Iiik Htaniiii'Pamatnite

V "Sokole Americkém" odbor-

ném toěasopisekde by tak vulgár-
ní nápady místo zaujímati nemčly
čteme jakousi pohádku Přihodila

prý Ke až kdesi v Austrálii Její
spisovatel učinil tu zase na někoho

svůj bushwbakrovský výpad
Pro tak vulgární příhodynetřeba

choditi až do Austrálie pončvadž
v Americe se podobné včci už ča-stč-

ji

přihodily Poznal jsem před
dávnem mladého českého chlapce
liyl chudý v Čechách mnoho ško-

ly nezažil Do Ameriky dostal se

jako nedusptlý hoch Sel do prá-
ce a mezi četnými spoludélníky po-

znal záhy jak jt-s- t zde bez angli-
cké řeči nesnadno u obtíino dosta-t- i

se k nm-iiii- i lepšímu a prospčá-nčjJím- u

VznikU v ium touha
naučit se anglicky Sel k farmě
ru Amerikánu krmil mu duby tok
it za to dal mu řanmr prihiitost
jiti do ikoly kd k naučil mluvi-

li ííti Kpihivati ti píiáti anjíliiky
DumáťJ vidouce u tuho dohrou
vňli h horlivou mtnhu rádi jej ta-

ké donut jeítí přiučovali Dobrý
xáklful vychování jejj i mm po

ron
1407 llarney Stroct

Objfdutjte tl poitoM neb Ulcfouru l)ouU 180(1 uebo ltíSS

ttr

Pupuana lišil že vlas jeho byl ku-

drnatý ale splývající a potem spí-

še slepený Byl to snad následek

teplé čepice kterou mužíček ten
nwčdrt že listopad prosinec a le-

den nejsou v Austrálii měsíce zi-

my nosil naraženou hluboko v če-

lo pod nímž mžourala baziliščí

očka Čepice ta barvy zrzavé i s

přizrzlým zimníkem tvořily tehdy

právě tak vzácné kusy inventáře
občánkova jako juu posud vzác-

nými v musejní sbírce místit ('uď
dulldury Onen starý osadník
milosrdenstvím jat přijal ubohé

n

val šváby a myši z mozků zbylých

Papuánň a nejednou snažil se

paprsky své i na tvrdou pa-

lici starého osadníka a Činil poku-

sy vytáhnouti x ní rozumy a

ve své ušlechtilé snaze

prospěli bližním Ale ta jediná
paprsků těch nepropouštěla Snad

}ř kdykoli krajánek stroj svůj

proti ní nasadil setkat se s proni-

kavým zrakem starého pána který
putrky ty patrné paralUoval To

vedlo k nedorozuměni iiicži oběma

a poněvadž krajánkova !áva ju
ko vědátora rostla imú xhytky
PapuAnu cítil e ty i tak nilným
ie avérnu dobrodinci laéal pou
h'ho vděku" nadáviřt nadávky ty

ho oln áuka k obl Svčřilř ne lnu
občánek íe tam nu lápadé jeitč
mnoho badUčí roto h ho ti jil
kh-Htil- i divokou lem! centu jeit

MWollstein&Oo
8U So KU St Qmli KeH Eiprttl Union úlnll

Vrlko i mttoobchoJalci

Mim mmím íIdí a ůiiíi Mi
Zátot I vit vidy t ho Hni tl nt'c pil Jtaoill 1 laiufenýiu

vlllinl ié vém o 1 1 iliiikitti a vtnkov Krloé
kov Jtl inu tLjvlmt a KUvot kdyl ale OdjUJl k Uomo

%dm ttéli hy ie dltv (drí Jii u nich o vfliiní jakosti vlech

{ejich tibevíii Croy Jo i valwl initaé O pUnA lidi
TKL tmUUtMS MJi M WOLLSTlilN C(X

lolil n blťtlitiiiv knutu mladého
mnoho řitíhovh"Am nechali ihoi htt přiiipťly ntti i vdaKich jeho

HHhtiťíclt Kdy i iloíp"l vyUlho tun hvlu tčiko tu dalekou retu
v v konat l# j u nvýiu dobrým uvaatH ihčaI přtiuýib ti o budoufi

i pře tnoř přátelům vým pal a

rttuiete au pak tli V tt i Ie přlb ll ten

kon'd tak proajieky jako onen

vypravovaný v odhornčm čvnie
lu ut mk ii tlťkovat h vlaku i
Cobnr do (uddulidiry jedoucího

ltoti ťkouivti to i ono al ocitl
v oln hod í jijk iMiiiuK ulk Tu

iveiiťl udrJel od U námahy J

!m'v d-f- knihy i jumid Vol

orbu čau ku rtrií aby i knih n

ie Urý íkuSený trn mul kra
jAitka proutí i d"nm ivíha vy
hodil!

itai ruee třešni jak alkoholikovi

IVn Urý ikUU ťUkoLd i Putu
hj tř%bíirh tjiavííilt Svou


